
 

 

 

 

 

 

 

奨学金の御支援をいただきまして、誠に感謝しております。  

私は幼い頃から母の影響で、海外に興味が深くありました。やっと日本で留学すること

になりましたが、両親ともすでに退職しておりましたので、一人で海外で留学して暮らす

のは金銭的に大変でした。現在は奨学金の御支援をいただき国際関係学部で学んでおりま

す。 

私は国際協力や国際社会、国際文化などに興味が深く国際関係学部の行動学コースを選

びました。また、ボランティア活動にも参加しています。現在はとても優秀なトルコの大

学で交換留学の機会があり貴重な経験をできると思い交換留学を選びました。ボアジチ大

学というトルコでは最高峰の学問を学べる大学で去年の 9 月から交換留学をしています。

交換留学にくる前の半年間はとても大変でした。自分の夢であった交換留学のために、2

つのバイトをしながら学校の授業と交換留学前の準備をしました。ビザの申請と TOEFL

の試験もお金がかかりました。現在、学業に専念することができでいますのも静岡銀行様

からの奨学金のご支援のおかげで、心から感謝の気持ちでいっぱいです。  

卒業したら、まず日本の生活と大学で勉強したことを活かして日本で就職したいと思い

ます。自分の将来の夢は国連で働き、世界中の社会的弱者を守り、より良い平等的な社会

が持続可能になるように活動することです。その夢に近づくために、今後も一層の努力を

して参ります。最後に、もう一度ご支援をくださった静岡銀行様の全ての関係者の方々に

心よりお礼申し上げ御社のより一層のご発展を願いお礼とさせていただきます。 

奨学金： しずぎんアジア留学生奨学金 

大 学： 静岡県立大学 

名 前： 劉 星 

国 籍： 中国 


